
2018 年度　川内川子ども環境ネットワーク調査結果一覧

No. 

頁
調査日 実施団体名 河川名 調査場所

水生生物 

調査結果 

(川内川版)

パックテスト

透視度 

(cm)
pH

アンモ

ニア

態窒素

COD

No. 

頁
調査日 実施団体名 河川名 調査場所

水生生物 

調査結果 

(川内川版)

パックテスト

透視度 

(cm)
pH

アンモ

ニア

態窒素

COD

1 7/21 内之尾川 温水橋下 Ⅰきれいな水 100 7.0

7.0

0.2

0.2〜
1.0

0.2

0.2〜
1.0

0.2

0.2〜
0.5

0.2

0.2

1002 7/28

八間川みずすまし隊

高城川 稚児ヶ淵

3 7/29

えびの市立 上江小学校

樋脇川 清色橋上流

6～7

4～6

0.2100
7.0〜
7.5

5～8

2～8

0～8

2～4

4～8

4

2〜4

4

4 8/11 高城川 妹背橋下流

Ⅰきれいな水

Ⅱややきれいな水

Ⅰきれいな水

Ⅱややきれいな水

Ⅰきれいな水

Ⅱややきれいな水

Ⅰきれいな水

Ⅱややきれいな水

Ⅰきれいな水

100
7.0～
8.0

6.5～
7.5

6.5～
7.5

7.5

7.0 0.2

6.5〜
7.0 0.2

7.0

6.5～
7.0

5 8/21 八間川
白浜公民館前上流

白浜公民館前下流

6 8/28 夜星川 夜星川橋付近 100

7 8/30 100

8

9/14

川内川 麓橋上流

9

10/11

10

9/28 100

11

10/19 100

6～8Ⅰきれいな水

Ⅰきれいな水

100

7.0〜
7.5 0.2 0～8100

10/25

幸田川 轟橋上流付近12 10/29

川内川 麓橋上流

100

13 10/31

久富木川 東橋付近

100

日本棚田百選
内之尾棚田を守り隊

高来地区コミュニティ
協議会

清色地区コミュニティ
協議会（子供）

べんきょうしつ
モンシェリハウス

湧水町立 轟小学校

さつま町立 山崎小学校

えびの市立 飯野小学校

えびの市立 岡元小学校

川内川をつくり見守る会

川内川 麓橋上流

川内川 麓橋上流

- -Ⅱややきれいな水

Ⅱややきれいな水

7.5～
8.0

7.5～
8.5

0.2～
0.5

0.2

-

薩摩川内市立 育英小学校
（パックテスト） 

-

-

薩摩川内市立 育英小学校
（水生生物調査） 

高城川

川内川

高城川

川祭り会場

天大橋下

川祭り会場

100

100

6〜8

4〜8

8.0

7.0

0.5

0.2

-

-

100

35

8

6

-

- ---

えびの市立 真幸小学校




