2018年度 川内川子ども環境ネットワーク調査結果一覧

						パックテスト			
No. 頁	調査日	実施団体名	河川名	調査場所	水生生物 調査結果 (川内川版)	透視度 (cm)	На	アンモ ニア 態窒素	COD
1	7/21	日本棚田百選 内之尾棚田を守り隊	内之尾川	温水橋下	I きれいな水	100	7.0	0.2	6~7
2	7/28	川内川をつくり見守る会	高城川	稚児ヶ淵	Ⅰ きれいな水	100	7.0	0.2~ 1.0	4~6
3	7/29	清色地区コミュニティ 協議会(子供)	樋脇川	清色橋上流	Ⅱややきれいな水	100	7.0~ 7.5	0.2	5~8
4	8/11	高来地区コミュニティ 協議会	高城川	妹背橋下流	[きれいな水	100	7.0~ 8.0	0.2	2~8
5	8/21	八間川みずすまし隊	八間川	白浜公民館前上流	-	100	8.0	0.5	80
				白浜公民館前下流	-	35	7.0	0.2	6
6	8/28	べんきょうしつ モンシェリハウス	夜星川	夜星川橋付近	Ⅱややきれいな水	100	6.5~ 7.5	0.2~ 1.0	0~8
7	8/30	えびの市立 上江小学校	川内川	麓橋上流	Iきれいな水	100	6.5~ 7.5	0.2	2~4
8	9/14	薩摩川内市立 育英小学校 (パックテスト)	川内川	天大橋下	-	100	7.5~ 8.0	0.2~ 0.5	6~8
			高城川	川祭り会場	-	100	7.5~ 8.5	0.2	4~8
	10/11	薩摩川内市立 育英小学校 (水生生物調査)	高城川	川祭り会場	Ⅱややきれいな水	_	_	_	-
					Ⅱややきれいな水	_	_	_	_
9	9/28	さつま町立 山崎小学校	久富木川	東橋付近	Ⅱややきれいな水	100	7.5	0.2~ 0.5	4~8
10	10/19	えびの市立 真幸小学校	川内川	麓橋上流	Ⅰきれいな水	100	7.0	0.2	4
11	10/25	えびの市立 飯野小学校	川内川	麓橋上流	I きれいな水	100	6.5~ 7.0	0.2	6~8
					I きれいな水	100	7.0~ 7.5	0.2	0~8
12	10/29	湧水町立 轟小学校	幸田川	轟橋上流付近	Ⅱややきれいな水	100	6.5~ 7.0	0.2	2~4
13	10/31	えびの市立 岡元小学校	川内川	麓橋上流	Iきれいな水	100	7.0	0.2	4





